

Data e hora da consulta: 13/01/2023 19:01  
Usuário: \*\*\*.106.849-\*\*  
Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
70024	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
04.565.735/0001-13	AV.PRES.DUTRA,1.889 - AREAL	76805-859
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
PORTO VELHO	RO	(69)3211-2077/2000/2105/2104/2133

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2023	NE	51

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	167832	1000000000	339030	-	ADM MATAUX

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
13/01/2023	Ordinário	0002443902022622800 -	-	1.797,00

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	99740-000
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
FLORESTA 440 CENTRO	RS	(54) 40629518
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BARAO DE COTEGIPE	RS	(54) 40629518

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
126	PREGAO	1	-	-	-
<b>Ato Normativo</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

#### Descrição

Nota de empenho para aquisição de material de consumo de limpeza e higiene, conforme Ata de Registro de Preços nr 56/2022, Pregão Eletrônico nr 18/2022, Solicitação 28 da SEALM (0967232) e Despacho nr 95 da SAOFC (0967544) do Processo SEI nr 0002443-90.2022.6.22.8000.

#### Local da Entrega

Porto Velho/RO

#### Informação Complementar

056/2022-AT

#### Sistema de Origem

SIAFI-STN

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	13/01/2023 19:00:37	Alteração

Data e hora da consulta: 13/01/2023 19:01  
Usuário: \*\*\*.106.849-\*\*  
Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.797,00

#### Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item 23 do edital. Pano de chão alvejado, confeccionado em 100% algodão, bordas costuradas, tipo saco, com etiqueta que comprove a qualidade do tecido e medindo no mínimo 70 x 50cm (Cód. 396308). Marca: Dlh.	1.797,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/01/2023	Inclusão	300,00000	5,9900	1.797,00

#### Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

LIA MARIA ARAUJO LOPES

\*\*\*.106.849-\*\*

13/01/2023 19:00:37

**Gestor Financeiro**

RUDMA ROSA OLIVEIRA COSTA

\*\*\*.311.562-\*\*

13/01/2023 18:52:03



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA  
AV. PRESIDENTE DUTRA, 1889 - Bairro BAIXA DA UNIÃO - CEP 76805901 - Porto Velho - RO - www.tre-ro.jus.br

**SOLICITAÇÃO Nº 28/2023 - PRES/DG/SAOFC/COMAP/SEALM**

**SOLICITAÇÃO DE EMISSÃO DE NOTA DE EMPENHO**

Contratada: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA

CNPJ nº. 40.223.106/0001-79

Ata de Registro de Preços nº 56/2022

Pregão Eletrônico nº 18/2022

Processo SEI nº 0002443-90.2022.6.22.8000

Fonte orçamentária: ADM MATAUX

Regularidade Fiscal e Trabalhista: 0966314

ITEM da ARP	Objeto	Classificação do material	Quantidade total registrada na ARP	Quantidade a ser empenhada	Preço (R\$) Unitário	Preço total (R\$) a ser empenhado
01	<b>Item 23 do edital.</b> Pano de chão alvejado, confeccionado em 100% algodão, bordas costuradas, tipo saco, com etiqueta que comprove a qualidade do tecido e medindo no mínimo 70 x 50cm (Cód. 396308). Marca: Dlh.	22 - Material de limpeza e higiene	1000	300	5,99	1.797,00
<b>VALOR TOTAL DA NOTA DE EMPENHO</b>						1.797,00



Documento assinado eletronicamente por **Josivane Adelino Ferreira, Chefe de Seção**, em 12/01/2023, às 17:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://www.tre-ro.jus.br/servicos-judiciais/verificacao> informando o código verificador **0967232** e o código CRC **BFA749F1**.

Art. 3º O prazo máximo para aplicação deste suprimento de fundos é de 180 (cento e oitenta) dias, dentro deste exercício financeiro, conforme previsto no art. 10, inciso V, e no art. 21, ambos da Resolução TRE-RO n. 56/2014.

Art. 4º A prestação de contas da utilização deste suprimento de fundos deverá ser apresentada em até 15 (quinze) dias subseqüentes ao término do período de aplicação constante do artigo anterior, consoante determina o § 1º do art. 22 da Resolução TRE-RO n. 56/2014, observando-se o disposto nos artigos 22 a 25 da mesma Resolução.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Publique-se.

Registre-se.

Cumpra-se.

Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia, janeiro de 2023.

Lia Maria Araújo Lopes

Diretora-Geral

## **SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE**

### **EXTRATOS DE NOTA DE EMPENHO**

#### **NOTA DE EMPENHO 2023NE00053**

Espécie: Extrato da Nota de Empenho 2023NE00053, de 13/01/2023. Contratada: ECOLIM EIRELI - ME. CNPJ: 17.221.558/0001-08. Natureza Despesa: 339030. Objetos: 1) Item 01 do edital. Água Sanitária a base de cloro. Produto para limpeza multifunção (água sanitária, alvejante e desinfetante), composta a base de hipoclorito de sódio; com teor de cloro ativo variando de 2 a 2,5%, em frasco de 1000 ml com tampa dosadora de fluxo. Validade mínima remanescente de 150 dias (Cód. 299605). Marca: Gbel. Quant. 300; Vlr. Unit. R\$ 2,79; subtotal R\$ 837,00; e 2) Item 09 do edital. Desinfetante floral/lavanda (50% de cada), com ação germicida e bactericida, biodegradável, delível, com componente ativo cloreto de alquil dimetil benzil amônio, embalagem com 1000ml. (Cód. 381409). Marca: Gbel. Quant. 600; Vlr. Unit. R\$ 3,40; subtotal R\$ 2.040,00; Valor Total da Nota de Empenho: R\$ 2.877,00. Assinada por LIA MARIA ARAUJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO. Amparo Legal: ARP 49/2022, vinculada ao PE 18/2022/TRE-RO. Processo: SEI 0002429-09.2022.6.22.8000.

#### **NOTA DE EMPENHO 2023NE000051**

Espécie: Extrato da Nota de Empenho 2023NE000051, de 13/01/2023. Contratada: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA. CNPJ: 40.223.106/0001-79. Natureza Despesa: 33.90.30. Objeto: Item 23 do edital. Pano de chão alvejado, confeccionado em 100% algodão, bordas costuradas, tipo saco, com etiqueta que comprove a qualidade do tecido e medindo no mínimo 70 x 50cm (Cód. 396308). Marca: Dlh. Quant. 300. Vlr. Unit. R\$ 5,99. Valor Total da Nota de Empenho: R\$ 1.797,00. Assinada por LIA MARIA ARAUJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO. Amparo Legal: ARP 56/2022, vinculada ao PE 18/2022/TRE-RO. Processo: SEI 0002443-90.2022.6.22.8000.

### **1ª ZONA ELEITORAL**

#### **INTIMAÇÕES**

#### **PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS(12193) Nº 0600107-05.2022.6.22.0001**